

Malteser Jugend | Landesjugendführungskreis NRW |
An
die DJFK's in Nordrhein-Westfalen,
den BJFK,

die Landesorgane der H7 in Nordrhein-Westfalen,

Malteser Jugend Julian Dawin Landesjugendsprecher NRW malteserjugend-nrw@malteser.org

17. August 2017

Vorstellung des neuen Landesjugendführungskreises NRW

Liebe Malteser Jugend in NRW, liebe Freunde der helfenden Jugendverbände auf Landesebene,

auf diesem Wege wollen wir, der neu gewählte Landesjugendführungskreis NRW, uns bei Euch nun auch offiziell vorstellen.

Auch wenn wir schon mit einigen von euch ins Gespräch gekommen sind, steht jetzt am Anfang natürlich noch viel Organisatorisches an.

Trotzdem wollen wir dem neuen LJFK schon jetzt ein Gesicht geben und euch zeigen, wer sich in den kommenden zwei Jahren für eure Belange auf Landesebene einsetzen wird und für euch als Ansprechpartner zur Stelle ist.

Wir freuen uns auf viele spannende Gespräche, aber auch auf eure Ideen und Anregungen um die Malteser Jugend auf Landesebene voran zu bringen.

Nehmt uns in die Pflicht, wann immer ihr denkt, dass wir euch mit Rat und Tat zur Seite stehen können.

Besonders freuen wir uns auch auf den Kontakt zu den anderen helfenden Jugendverbänden in NRW.

Für den Landesjugendführungskreis NRW,

Julian Dawin, Landesjugendsprecher

Malteser Jugend

julian.dawin@malteser.org www.malteser-jugend.de Malteser Hilfsdienst e.V., Köln Amtsgericht Köln, VR 4726 Steuernr.: 218/5761/0039

Präsident:

Dr. Constantin von Brandenstein-Zeppelin



Der Landesjugendführungskreis NRW 2017



Christina Koch, Stefan Querner, Lucas Bögge, Julian Dawin (Landesjugendsprecher), Raimund Lülsdorff